合同签

订日期

合同涉

及资产

的账面

价值

（万

元）（如

有）

合同涉

及资产

的评估

价值

（万

元）（如

有）

评估机

构名称

（如

有）

评估基

准日

（如

有）

定价原

则

交易价

格（万

元）

是否关

联交易

关联关

系

截至报

告期末

的执行

情况

披露日

期

披露索

引

万达电

影院线

北京微

影时代
电影票

2017 年

06 月
  无  市场原  否 无 正在履

万达电影股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

股份有

限公司

科技有

限公司

27 日 则 行中

万达电

影院线

股份有

限公司

百度在

线网络

技术

（北

京）有

限公司

电影票

2017 年

04 月

17 日

  无
市场原

则
 否 无

正在履

行中

万达电

影院线

股份有

限公司

二十世

纪福斯

（北

京）咨

询有限

公司

营销合

作协议

2017 年

01 月

01 日

  无
市场原

则
 否 无

正在履

行中

万达电

影院线

股份有

限公司

佛山市

丽江椅

业有限

公司

2017-2

018 年

度万达

院线影

院座椅

集采协

议

2017 年

03 月

01 日

  无
市场原

则
 否 无

正在履

行中

万达电

影院线

股份有

限公司

安恒利

（上

海）贸

易有限

公司

2017 年

度进口

还音设

备年度

采购及

配合安

装

2017 年

01 月

31 日

  无
市场原

则
 否 无

正在履

行中

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

万达电影股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

万达电影股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 768,294,974 65.43%   -16,847,198 -16,847,198 751,447,776 63.99%

3、其他内资持股 768,294,974 65.43%   -16,847,198 -16,847,198 751,447,776 63.99%

其中：境内法人持股 722,949,756 61.56%   -13,506,212 -13,506,212 709,443,544 60.41%

   境内自然人持股 45,345,218 3.86%   -3,340,986 -3,340,986 42,004,232 3.58%

二、无限售条件股份 406,000,000 34.57%   16,847,198 16,847,198 422,847,198 36.01%

1、人民币普通股 406,000,000 34.57%   16,847,198 16,847,198 422,847,198 36.01%

三、股份总数 1,174,294,974 100.00%   0 0 1,174,294,974 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京万达投资有

限公司
680,000,000 0 0 680,000,000 首发前限售股 2018-01-22

北京万达文化产 29,443,544 0 0 29,443,544 重大资产重组配套募集资金 2019-01-04

万达电影股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

业集团有限公司 定向增发的股份

世茂影院投资发

展有限公司
13,506,212 13,506,212  0

重大资产重组配套募集资金

定向增发的股份
2017-01-04

王思聪 10,000,000 0 0 10,000,000 首发前限售股 2018-01-22

张龙 8,021,068 2,673,689 0 5,347,379
重大资产重组配套募集资金

定向增发的股份

2017-01-04 解锁

三分之一；

2018-01-04 解锁

三分之一；

2019-01-04 解锁

三分之一

王建春 6,000,000 0 0 6,000,000 首发前限售股 2018-01-22

王建川 6,000,000 0 0 6,000,000 首发前限售股 2018-01-22

王建忠 6,000,000 0 0 6,000,000 首发前限售股 2018-01-22

王建可 6,000,000 0 0 6,000,000 首发前限售股 2018-01-22

逄宇峰 1,318,882 0 0 1,318,882
重大资产重组配套募集资金

定向增发的股份
2019-01-04

马大鹏 1,002,634 334,211 0 668,423
重大资产重组配套募集资金

定向增发的股份

2017-01-04 解锁

三分之一；

2018-01-04 解锁

三分之一；

2019-01-04 解锁

三分之一

王宇新  1,002,634 334,211 0 668,423
重大资产重组配套募集资金

定向增发的股份

2017-01-04 解锁

三分之一；

2018-01-04 解锁

三分之一；

2019-01-04 解锁

三分之一

徐建峰 0 0 1,125 1,125 高管锁定股 每年解锁 25%

合计 768,294,974 16,848,323 1,125 751,447,776 -- --

3、证券发行与上市情况

无

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 110,022
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

万达电影股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

北京万达投资有限公司
境内非国有

法人
58.21% 683,594,374 3,594,374 680,000,000 3,594,374

北京万达文化产业集团

有限公司

境内非国有

法人
2.51% 29,443,544 0 29,443,544 0

上海仁福投资有限公司
境内非国有

法人
2.05% 24,118,000 0 0 24,118,000

孙喜双 境内自然人 1.95% 22,863,185 1,019,968 0 22,863,185 质押 20,863,217

东莞市凯德实业投资有

限公司

境内非国有

法人
1.70% 20,000,000 0 0 20,000,000 质押 20,000,000

世茂影院投资发展有限

公司

境内非国有

法人
1.15% 13,506,212 0 0 13,506,212

博瑞远达（天津）股权投

资合伙企业（有限合伙）

境内非国有

法人
1.02% 11,976,181 -4,654,817 0 11,976,181

逄宇峰 境内自然人 0.97% 11,396,982 8,100 1,318,882 10,078,100 质押 11,310,000

王思聪 境内自然人 0.85% 10,000,000 0 10,000,000 0

中国人寿保险股份有限

公司－传统－普通保险

产品-005L-CT001 深

其他 0.71% 8,393,441  0 8,393,441

战略投资者或一般法人因配售新股成

为前 10 名普通股股东的情况（如有）

（参见注 3）

公司 2015 年发行股份及支付现金购买资产并募集资金暨关联交易事项，向万达文化

产业集团非公开发行股份的数量为 29,443,544 股，该部分股份于 2015 年 12 月 31 日

登记在册，并于 2016 年 1 月 4 日上市。

上述股东关联关系或一致行动的说明

北京万达文化产业集团为北京万达投资有限公司的控股股东，均为实际控制人王健

林先生控制的企业，除此之外其余股东不存在关联关系，也不属于法律法规规定的

一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

上海仁福投资有限公司 24,118,000 人民币普通股 24,118,000

孙喜双 22,863,185 人民币普通股 22,863,185

东莞市凯德实业投资有限公司 20,000,000 人民币普通股 20,000,000

世茂影院投资发展有限公司 13,506,212 人民币普通股 13,506,212

博瑞远达（天津）股权投资合伙企业

（有限合伙）
11,976,181 人民币普通股 11,976,181

万达电影股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

逄宇峰 10,078,100 人民币普通股 10,078,100

中国人寿保险股份有限公司－传统－

普通保险产品-005L-CT001 深
8,393,441 人民币普通股 8,393,441

丁明山 7,450,000 人民币普通股 7,450,000

全国社保基金一一二组合 6,803,972 人民币普通股 6,803,972